



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2014-12-09

§ 196 Återrapportering - verksamhetsplan för demokratiberedningen 2014

Demokratiberedningen har 2014 för första gången i sin verksamhet haft en egen verksamhetsplan, som nu återrapporterats till kommunstyrelsen. Verksamhetsplanen visar på en ambitiös inriktning för "supervalåret 2014" med en rad planerade aktiviteter där grundtemat var att skapa förutsättningar för ett högre valdeltagande jämfört med tidigare val och därutöver att arbeta med olika insatser för att motverka rasism och främlingsfientlighet och stärka demokratin och människors lika värde.

Återrapporteringen och det inledande ordförandeutlåtandet ger bilden av att ett flertal av de planerade aktiviteterna och satsningarna av olika orsaker inte genomfördes. I rapporten pekas på tidsbrist, svårigheter med att lokalisera och nå olika målgrupper, ändrade förutsättningar samt byte av kontaktpersoner och även andra svårigheter i uppdraget att få planerade aktiviteter på plats.

I utvärderingen av Kommunikationsplan Allmänt Val 2014 konstateras att målet att öka valdeltagandet i de distrikt där det är lägst inte uppnåddes. I Tyresö strand centrum röstade 91 procent i kommunalvalet jämfört med 59,5 procent i Granängsringen (61 procent i valet 2010), alltså en sänkning jämfört med valet 2010. I utvärderingen konstateras att bortfallet av demokratiberedningens planerade informationsinsatser för ökat valdeltagande i svaga distrikt kan ha bidragit till ytterligare tapp.

Vi anser att demokratiberedningen i sitt uppdrag utgjorde ett viktigt instrument i ambitionen att öka och stärka valdeltagandet och att i olika sammanhang och visavi olika målgrupper ta upp värdegrundsfrågor och frågor om mänskliga rättigheter och demokratiarbete. Vi kan bara beklaga att beredningen inte nådde upp till sin planerade aktivitetsnivå.

Vi är inte ute efter att peka ut tänkbara ansvariga för bortfallet av olika planerade insatser inom demokratiberedningens ansvarsområden. Vi vill i stället starkt understryka att det inför 2015 och det kommande extravalet den 22 mars är ytterst viktigt att den nyinrättade beredningen för medborgardialog och mångfald, som bl. a övertar demokratiberedningens ansvarsområden, får en reell möjlighet att med en rivstart kunna genomföra en del av de satsningar som listades i demokratiberedningens verksamhetsplan, men som av olika anledningar inte kom till stånd under 2014.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen

Anita Mattsson